
69 . Bet. o. lovf. vedr. forbundne foretagenders overskud '.' , 70 

Til lovforslag nr. L 21. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 12. november 1991 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  o p h æ v e l s e  a f  d o b b e l t b e s k a t n i n g  i 

f o r b i n d e l s e  m e d  r e g u l e r i n g  a f  f o r b u n d n e  f o r e t a g e n d e r s  

o v e r s k u d  ( E F - v o l d g i f t s k o n v e n t i o n e n )  : 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder og har herunder stillet et spørgs- 
mål til skatteministeren, som denne har besva- 
ret skriftligt. 

Udvalgets spørgsmål og ministerens svar 
herpå er optrykt som bilag til denne betænk- 
ning. 

Herefter indstiller udvalget lovforslaget til 
vedtagelse uændret. 

Pia Gjellerup (S) fmd. Klaus Hækkerup (S) Anne-Marie Meldgaard (S) 

Hans Erenbjerg (S) Stavad (S) Ove Fich (S) Jes Lunde (SF) Jens Thoft (SF) 

Bente Juncker (CD) Aagaard (KF) Pernille Sams (KF) Peter Brixtofte (V) nfmd. 

Svend Heiselberg (V) Svend Aage Jensby (V) Ole Donner (FP) Elisabeth Arnold (R V) 

Kofod-Svendsen (KRF) 



71 Bilag til bet. o. lovf. vedr. forbundne foretagenders overskud 72 

Til lovforslag nr. L 21. Ændringsforslag stillet den 21. november 1991 
Bilag 

Et af udvalgets spørgsmål til skatteministeren og dennes besvarelse heraf: 

Spørgsmål 1: 
Er kulbrinteområdet omfattet af EF-vold- 

giftskonventionen (lovforslaget) ? 

Svar: 
Lovforslaget medfører, at EF's voldgiftskön- 

vention gælder her i landet, når den træder i 
kraft. 

I forbindelse med forhandlingerne om kon- 
ventionen blev det besluttet, at konventionen 
ikke skal omfatte de særlige skatter på kulbrin- 
teområdet, som findes i enkelte medlemsstater. 

Kulbrinteskatteområdet er derfor ikke om- 
fattet af konventionen og dermed heller ikke af 
lovforslaget. 



73 Ændringsf. til 3. beh. af lovf. vedr. forbundne foretagenders overskud 74 

Ændringsforslag stillet den 21. november 1991 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  3 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  o p h æ v e l s e  a f  d o b b e l t b e s k a t n i n g  i 

f o r b i n d e l s e  m e d  r e g u l e r i n g  a f  f o r b u n d n e  f o r e t a g e n d e r s  

o v e r s k u d  ( E F - v o l d g i f t s k o n v e n t i o n e n )  

Af skatteministeren: 

Til § 1 

1) I stk. 2 ændres »de statslige eller kommu- 
nale skattemyndigheder« til: »de statslige 
told- og skattemyndigheder eller de kommuna- 
le skattemyndigheder«. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Det foreslås, at myndighedsbetegnelsen æn- 
dres i overensstemmelse med den ny myndig- 
hedsstruktur efter sammenlægningen af told- 
væsenet og det statslige skattevæsen. 

-L91 
Schultz Grafisk A/S 020/01386 22-11 æ/skat55731 


